România și străinătate:
Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULĂ XLVII.

SE PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare
Sorțori nefrancate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

N^R. 168.

Vineri 14 (26) Septembrie

1884.

Din cauza s-tei sârbători de Vineri, diarul nu va apăre decât Sâmbătă seara.

Brașov în 13 (25) Septembrie.

Amu accentuată de nenumărate ori că dela resolvarea mulțămitoare a cestiunei de limbă depinde deslegarea marelui probleme a egalei îndreptățiri naționale în monarchia noastră.